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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

IX. ročník / číslo 6                                                                                                                                             listopad - prosinec 2023 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

přijměte můj pozdrav při četbě závěrečného čísla zpravodaje v tomto roce a několik informací z naší obce. 
    Dle plánu byla dokončena architektonická studie na rekonstrukci a dostavbu kulturního domu. V těchto chvílích probí-
hají ještě některé drobné úpravy, o nichž rozhodlo zastupitelstvo obce; jakmile to však bude možné, seznámím vás  
s jejími výsledky. V případě studie řešení chodníků a dopravní bezpečnosti bylo nutné posunout termín její finalizace  
do prvních měsíců příštího roku. Donutily nás k tomu některé technické problémy spojené zejména s komplikovaným 
řešením výstavby chodníků v těch místech, kde pro ně není dostatek prostoru, a dále též nutnost komplexního projed-
nání bezpečnostních prvků na silnicích s příslušnými státními orgány. Věřím ale, že se nám ve spolupráci s odborníky 
podaří situaci smysluplně vyřešit a též výsledky této studie vám budu moci brzy předložit.  
    V souvislosti s blížícím se otevřením příslušného dotačního programu bude začátkem nového roku podána žádost  
o finanční podporu na zřízení fotovoltaické elektrárny na střeše naší ČOV, jejíž projekt byl zpracován již v končícím ro-
ce. Naším cílem je instalací FVE zásadně snížit vysokou nákladnost provozu ČOV. Tato skutečnost by se měla v dal-
ších letech pozitivně projevit v celkovém výpočtu ceny stočného, která nám pro příští rok vzrostla, a sice na částku 
1.410,- Kč za pololetí na jednoho obyvatele. Tato suma není vyměřována dle libovůle obce, nýbrž vypracovává ji  
pro nás nezávislá firma, která musí zohlednit všechny zákonem dané položky a zajistit přesun dostatečného množství 
finančních prostředků do fondu obnovy ČOV. Totéž se týká i výpočtu ceny vodného, která v příštím roce bude 49,- Kč 
za 1 m
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. Vedle rostoucích nákladů na provoz se do ceny vodného i stočného promítne též zvýšení DPH.  

    Taktéž se zvyšuje DPH i samotná cena za svoz komunálního odpadu. Obec po několik let účtuje poplatek 500,- Kč 
na obyvatele za rok, nicméně již poměrně dlouho doplácí nemalou částku z vlastního rozpočtu. Protože skutečná cena 
za vývoz odpadu na obyvatele narůstá pro příští rok na částku 1.004,- Kč, bylo zamýšleno navýšit platby občanů  
na 600,- Kč za rok. S ohledem na výše uvedený nárůst dalších poplatků se však zastupitelstvo obce rozhodlo k násle-
dujícímu kroku: namísto uvedeného navýšení na 600,- Kč částku za svoz odpadu naopak snížit, a to na 400,- Kč. Cílem 
je snížit i tak rostoucí finanční zátěž pro naše občany. Nejjednodušším způsobem by pochopitelně bylo snížit částku 
samotného vodného či stočného, to však zásadně neumožňuje zákon ani podmínky dotace, kterou obec získala na vy-
budování vodovodní a kanalizační infrastruktury. Děkuji vám za pochopení této poměrně složité situace. 
    V minulých týdnech proběhla za hojné účasti celkem sedmnácti našich občanů další brigáda v obecním lese  
„u chat“. Les byl definitivně vyčištěn, dřevo odvezeno pro vytápění obecních budov a všem účastníkům náleží veliký dík. 
    V návaznosti na to děkuji všem, kdo se po celý rok starali, aby naše obec fungovala po stránce samosprávy i žila bo-
hatým společenským životem. Odvedené práce je mnoho a i ta nejmenší zaslouží uznání nás všech.  

    Vážení spoluobčané, přeji vám do nového roku pevné zdraví, mnoho úspěchů, štěstí i lásky.    
    Naší obci pak přeji, aby nadále vzkvétala a byla nám spokojeným domovem. 

Jiří Urbánek 
starosta obce 

Přelom podzimního a zimního období přinesl v naší obci stejně jako v roce minulém několik pěkných společenských 
událostí. Lampionový průvod prošel obcí ve čtvrtek 16. listopadu. Účast malých i velkých byla jako vždy obrovská  
a na závěr se mohli všichni potěšit pohledem na tradiční ohňostroj. V pátek 1. prosince byl slavnostně rozsvícen katov-
ský vánoční strom. Akce tentokrát proběhla v nádherné zimní atmosféře plné sněhových vloček. Žáci ZŠ a MŠ Katov 
měli pod vedením svých vyučujících připraven skvělý kulturní program, který zahřál srdce všech přítomných z Katova  
i okolních obcí. Vše pak pokračovalo ochutnávkou punče u vánočního stromu a dílničkami, které se z prostorových dů-
vodů poprvé - a velmi zdařile - odehrály v kulturním domě. Podvečer 5. prosince tradičně patří mikulášské nadílce.  
Ta se opět odehrála za veliké účasti a všechny děti byly štědře obdarovány. Věřme, že se nám takto pestrý společenský 
program podaří v příštích letech udržet a třeba i rozšířit. 

Z uplynulých akcí 

Jiří Urbánek 

Společné foto účastníků lampionového průvodu Mikuláš a jeho pomocníci 

Žáci MŠ u vánočního stromu Žáci ZŠ u vánočního stromu 

Foto: Alois Liškutín 



2 

 

SDH Katov 

Vážení spoluobčané, 

jsme na konci roku a já bych vám rád shrnul průběh celoročních aktivit našeho sboru hasičů.  
    Dne 27. ledna se v naší obci uskutečnil 30. reprezentační ples okrsku Velká Bíteš. Tento ples je hojně navštěvovaný 
a je doprovázen oblíbenou kapelou s názvem Pikardi. Naše úloha je příprava prostor společně s ostatními sbory okrsku 
Velká Bíteš. V pozvánce tohoto vydání najdete podrobné informace o plese příštím a za sbor i celý okrsek budeme rádi, 
když ples přijdete podpořit svojí účastí. 
     Dalším byl rovněž v našem kulturním domě ples Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko. Ten se konal 10. února. Zde 
jsme měli za úkol přípravu a prodej večeře a veškerého dalšího občerstvení. Tento ples má rovněž nemalou účast  
a v pozvánce dále se dočtete podrobnosti o jeho příštím konání. Rovněž se budeme těšit na vaši účast. 
    Masopustní průvod prošel naší obcí za doprovodu harmoniky 18. února. Sešlo se na třicet masek a k radosti všech 
zúčastněných bylo v ten den příjemné počasí. 
    Košt pálenek proběhl v naší hasičce 25. února, kde v letošní ročníku zvítězil Jan Župka. 
    Tradiční a rovněž nejnáročnější akce letošního roku - vepřové hody - připadla na datum 11. března. Některé pochuti-
ny byly připraveny již den dopředu, od rána pak probíhala zabíjačka a následná výroba pochutin dalších. Pro představu 
bylo celkem vyrobeno na 300 jitrnic, 100 jelit a 32 tlačenek. Jsme rádi, že nás vždy přijdete podpořit, zakoupit si produk-
ty a posedět při podávaném občerstvení ve vyhřáté garáži naší hasičské zbrojnice. 
    Ohledně pálení čarodějnic je všem termín známý. Ten tradičně připadá na 30. dubna, přičemž náš sbor vyseče terén, 
navozí lavice a připraví občerstvení v podobě piva a limonády. Tyto nápoje jsou zakoupené naším sborem společně  
s obecním úřadem a jsou podávány samoobslužně zdarma.  
    Tradiční soutěž Osmacup čítala již 14. ročník a připadla na 14. května. V domácím závodě se družstvo Kati Katov 
umístilo na druhém místě a družstvo Kat-off-ské babinec útok nedokončilo. Celkové umístění v ročníku ale pro náš tým 
děvčat, tj. Kat-off-ské babinec, dopadlo senzačně. Zvítězily, a to už potřetí v řadě, za což jim i trenérovi patří veliká gra-
tulace. Družstvo Kati Katov obsadilo krásné celkové třetí místo. 
    Letos náš sbor dosáhl věku 80 let. Ve dnech 17. a 18. června probíhaly oslavy tohoto výročí. První den proběhla slav-
nostní schůze, která následně pokračovala volnou zábavou. Schůze byla v uzavřené společnosti členů, jejich partnerů, 
hostů z okolních sborů a sponzorů. V druhém dni byl program otevřen veřejnosti. K vidění na cvičišti byla současná  
i dobová technika, a to jak stacionárně, tak i v akci. Probíhalo jednak hašení, dále vystříhávání osoby z havarovaného 
vozidla, ukázka ohnivého sloupce v situaci hašení rozpáleného oleje vodou a spousta dalšího. Pro děti byl připraven 
skákací hrad, hašení vodou z nejnovější Tatry a svezení hasičskou technikou. Dále jsme představili naši novou cisternu 
Liaz CAS 25, která od zakoupení do uvedení do provozu prošla výraznou údržbou včetně nového laku. Také s tímto 
strojem proběhla ukázka hašení. 
    Závěrečný prázdninový víkend proběhla v Katově pouť ke svátku Narození Panny Marie. Od čtvrtka bylo ve sklípku 
pouťové posezení. V pátek za kulturním domem hrála skupina Margelet z Křižínkova. Na taneční zábavě se bavilo více 
než 220 hostů. Vstupné bylo dobrovolné. Upřímně jsme takovou účast nečekali a byli jsme mile překvapeni. Kromě 
místních občanů přišla podpora ze všech sousedních obcí, především z Křižínkova. Mimo občerstvení se podávaly uze-
né makrely. Sobotní program pokračoval posezením za kulturním domem, také v jeho sklípku a k večeři byla v nabídce 
živáň. V neděli po mši svaté bylo otevřeno posezení ve sklípku kulturního domu a ve večerních hodinách byl program 
pouti u konce. 
    Výčet každoročně pořádaných akcí naším sborem je poměrně bohatý. Pokud byste nás ale nepřišli podpořit, naše 
snažení by bylo zbytečné. Tímto bych chtěl poděkovat, že nás svojí účastí podporujete. Velice si toho vážíme. Dále dě-
kuji za vstřícnou spolupráci vedení obce v čele se starostou Mgr. Jiřím Urbánkem. Děkuji všem (nejen) členům SDH  
za jejich aktivní činnost, těm dříve narozeným členům pak za jejich podporu. 
    Přeji všem občanům hodně zdraví a štěstí do nového roku.  Zdeněk Urbánek 

starosta SDH Katov 

Foto: Alois Liškutín 

Masopustní průvod obcí Slavnostní schůze k výročí SDH 

Pouťové posezení 

Vepřové hody 
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Společně u stolu 

Karneval 

Silvestrovský hokejový zápas 

Katovský masopust 

Milí spoluobčané, obzvláště hokejoví fandové,  

všichni jste srdečně zváni na tradiční silvestrovský zápas, ve kterém se utkají ženatí a svobodní pánové z naší obce. 
Akce se odehraje na zimním stadionu ve Velké Bíteši, a to v neděli 31. 12. 2023 od 12:30 do 13:45. Můžete se přímo 
zúčastnit zápasu či přijít fandit našim borcům. Autobus pro hráče i fanoušky odjíždí v 11:45 od kapličky. 

Zdeněk Požár 
místostarosta obce 

Tříkrálová sbírka 2024 

Na začátku roku 2024 se v celé České republice uskuteční tradiční Tříkrálová 
sbírka. V Katově vyrazí koledníci v sobotu 6. ledna 2024. Peníze získané pro-
střednictvím sbírky budou jako každoročně využity na charitativní účely, a to kon-
krétně na: 

• dofinancování nákupu aut pro domácí péči o seniory a nemocné 

• Domácí hospic Porta Vitae 

• rozšíření služby dluhového poradenství Poradny Porta do Kuřimi 

• financování nákladů na rekonstrukci zázemí pro Odlehčovací službu 

• Charitní záchrannou síť, která pomáhá lidem v akutní či dlouhodobé nouzi 

• Dobrovolnické centrum, které propojuje osamělé lidi s dobrovolníky 
Podrobnější informace včetně možnosti bezhotovostního příspěvku naleznete na stránkách www.trikralovasbirka.cz.  

Obecní úřad 
Katov 

V sobotu 10. 2. 2024 proběhne  

tradiční 

KATOVSKÝ 

 

 
 

Přijďte se s námi pobavit  
do masopustního průvodu obcí. 

Sraz masek v 10:30 v hasičce. 

Odečet vodoměrů 

Vážení spoluobčané, 

chtěl bych Vás informovat, že bude probíhat odečet vodoměrů. Chci Vás opět požádat o zaslání stavu vodoměru formou 
SMS na číslo 774 085 023 nebo na email pozar.z@seznam.cz, kam uvedete číslo popisné, jméno a stav  
na vodoměru. Samozřejmě to není podmínka, pokud informaci neobdržím, budu obcházet domy osobně. Děkuji Vám  
za ochotu. 

Zdeněk Požár 
místostarosta obce 

mailto:pozar.z@seznam.cz
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Plesová sezóna 

 

  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA,  
       OKRSEK VELKÁ BÍTEŠ VÁS SRDEČNĚ ZVE 

 

              v pátek 26. 1. 2024 do KD KATOV na 
 

  XXXI. REPREZENTAČNÍ HASIČSKÝ PLES 
 

K tanci a poslechu bude hrát hudba pro všechny generace: 
 

skupina Pikardi 
 

Bohatá tombola, domácí kuchyně 
Vystoupení taneční skupiny Pomponky z Osové Bítýšky 

Vystoupení tanečního páru z Brna v latinskoamerických tancích 
 

Začátek programu ve 20:00, vstupné 200,- Kč včetně místenky (kapacita sálu je omezená),  
zaplacená vstupenka bude rezervována do 21:00, vstup pouze ve společenském oblečení. 

Předprodej vstupenek na požární stanici ve Velké Bíteši od 15. 1. 2024 v čase 8:00 – 17:00. 
Doprava: Březka 19:15, Nové Sady 19:25,Velká Bíteš, Masarykovo náměstí u radnice 19:35. 

http://www.katov.cz

